平成 30年◯月◯日

株式会社日本商事 総務部人事課 〇〇様

〒111－0000

東京都千代田区神田本町 1-1-1

大木 一郎

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

このたび、求人サイト〇〇〇より、貴社の営業職募集の求人を拝見し、強く興味を抱きまし

たので、応募させていただきました。

履歴書・職務経歴書 各 1通をお送りいたします。

若くて優秀な人材が多数ご活躍されていると承知いたしておりますが、※１必ずや〇〇業

界で 20年に渡り培った営業としての経験と人脈が、貴社の業績向上に貢献できると確信い

たしております。

年齢は今年 46歳になりますが、常に前向きに新しい知識を貪欲に吸収していく姿勢は衰え

ておらず、また色々な部署の方とも分け隔てなく積極的にコミュニケーションを取れる人

間と自負しております。※2

ご査収、ならびにご選考の程、よろしく お願い申し上げます。

敬具

※1 年齢制限があると承知の上での応募であることを書いてください。

※2  中高年が劣ると言われている柔軟性や協調性も問題ないことも伝えます。